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Pasowanie na kuźnika
20 czerwca w Zakładowym Domu Kultury „Kuźnik” 

w Ustroniu odbyto się pasowanie absolwentów Zasadni
czej Szkoły Zawodowej na kuźników.

Na uroczystość przybyła mło
dzież, nauczyciele, rodzice, władze 
polityczne, administracyjne i 
oświatowe Bielska-Białej, Sko
czowa i Ustronia a także gospo
darze i organizatorzy spotkania — 
przedstawiciele dyrekcji Zakła
dów Kuźniczych, młodzież ZSMP 
oraz aktyw społeczno-polityczny 
zakładów. Wszyscy oni byli hono
rowymi świadkami obrzędu pa-

Brygada FERDYNANDA 
BOMBY należy do naj- 
liczniejsźych w tyskim 
zakładzie FSM. Tworzy 

ją ponad 20 pracowników, 
głównie techników eksploata- 
tacji samochodów i mechani
ków samochodowych. Mimo, że 
na ogół liczebność nie sprzyja 
zrozumieniu, jest to zespół 
bardzo zgrany. W niezmienio
nym prawie składzie pracuje 
już od 4 lat, od początku ucze
stniczy we współzawodnictwie 
o miano Brygady Pracy Socja
listycznej. Dwa lata temu bry
gada ta była najlepsza w

Najlepsi 
w montażu
„dwójce”, w ubiegłym roku 
zajęła pierwsze miejsce w wy
dziale montażu głównego i 
trzecie w zakładzie.

Miejscem pracy brygady jest 
spory plac przed liniami mon
tażowymi, zastawiony zwykle 
zmontowanymi już samocho
dami. czyli tzw. naprawy dru
gie. Trafiają tu samochody, 
które zeszły z linii montażu i 
są już po próbach na rolkach 
lub jeździe doświadczalnej, a 
Przed linią wykończenia, zwa
ną popularnie końcówką. Przez 
stanowiska podwładnych Fer
dynanda Bomby przewija się 
spora część całej produkcji sa
mochodowej. To, co najczęściej 
im dolega to niesprawne silni
ki, skrzynie biegów, hamulce. 
Silniki i skrzynie wymieniane 
są najczęściej na nowe, drob
niejsze usterki usuwa się na 
miejscu. ________ _________
fCMG DALSZY NA STR. 3)

sowania na kuźnika. W spotka
niu wziął m.in. udział dyrektor 
naczelny Zakładów Kuźniczych 
Lech Piechula, dyrektor Zasadni
czej Szkoły Zawodowej Bolesław 
Samsonowicz oraz I sekretarz 
Komitetu Zakładowego PZPR 
Zakładów Kuźniczych Jan Ko
nieczny.

Aktu pasowania — za pomocą 
specjalnych insygniów: kowal
skich kleszczy — dokonał dyrek
tor zakładu L. Piechula oraz dy
rektor Zasadniczej Szkoły Zawo
dowej B. Samsonowicz, a w ob
rzędzie tym udział wzięło 28 ab
solwentów legitymujących się 
najlepszymi wynikami w nauce i 
zajęciach warsztatowych. Mi
strzem ceremonii był zasłużony 
pracownik Zakładów Kuźniczych, 
ślusarz z Wydziału Matrycowni 
Kuźni Ustroń oraz I sekretarz 
OOP — Paweł Podiorski.

Wytypowani do uroczystego 
aktu pasowania absolwenci skła
dali ślubowanie, w tekście które
go znalazły się słowa: „Przyrze
kam uroczyście być uczciwym 
pracownikiem, rzetelnie wykony
wać powierzone mi obowiązki, 
stale podnosić swoje kwalifika
cje, strzec dobrego imienia zakła
dów, pomnażać postępowe trady
cje śląskiej klasy robotniczej, 
twórczą pracą wykuwać potęgę 
Ojczyzny(.„)”.

Przedstawiciel młodzieży w 
imieniu swoich kolegów zapewnił, 
że słowa te będą dotrzymane i że 
młodzież będzie starała się jak 
najlepiej wywiązywać z obowiąz
ków pracownika zakładu.

W tym roku mury Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej opuściło 45 
absolwentów, w tym 11 kowali 
maszynowych, 11 mechaników 
maszyn i urządzeń, 13 elektrome
chaników i 10 tokarzy. Po raz 34 
w historii szkół kuźniczych w 
Ustroniu żegnano ich absolwen
tów — łącznie do tej pory zawód 
zdobyło 2267 uczniów, z których 
wielu podjęło pracę w zakładach 
Fabryki Samochodów Małolitra
żowych. Niestety, nie wszyscy 
decydują się na pozostanie w 
Kuźni, która już teraz odczuwa 
brak rąk do pracy, zwłaszcza na 
stanowiskach kowali.

Zawód kowala — co nie jest 
żadną tajemnicą — traci na 
atrakcyjności, a powodów tego 
jest wiele. Jednym z nich są wa
runki płacowe. Dyrektor Zakła
dów Kuźniczych przemawiając na

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)



Pasowanie na kuźnika
(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

uroczystości pasowania do absol
wentów ZSZ i zachęcając ich do 
podjęcia pracy w kuźniach wspo
mniał o mającej nastąpić od lip- 
ca tego roku istotnej zmianie w 
wynagrodzeniu zatrudnionych w 
zakładach ustrońsko-skoczow- 
skich kowali.

Ponadto od nowego roku szkol
nego uczniom przysługiwać bę
dzie szereg dotąd nie stosowa- 
nch ulg i przywilejów. I tak m in. 
uczniom III klas ZSZ przysługi
wać będzie dodatek stabilizacyj
ny w wysokości do 1600 złotych, 
a absolwentom podejmującym 
pracę w Zakładach Kuźniczych 
przyznawany będzie dodatek na 
zagospodarowanie się, który wy
nosić będzie 15 tysięcy złotych. 
Zakład czyni także starania, aby 
w przyszłości każdego podejmu
jącego w Kuźniach pracę absol
wenta wyposażyć w książeczkę 
mieszkaniową z pełnym wkładem.

W trakcie uroczystości pasowa
nia na kuźnika, która to uroczy
stość połączona była z zakończe
niem roku szkolnego, najlepszym 
uczniom klas III oraz aktywistom 
społecznym wręczono nagrody. 
Za dobre wyniki w nauce wyróż
niono Rinalda Cieślara, Andrzeja 
Dydę oraz Dominika Grenia, któ
ry w organizowanym w tym ro
ku konkursie szkół zawodowych 
FSM zdobył I miejsce, a w woje
wódzkim konkursie sprawnościo
wym o tytuł najlepszego w za
wodzie tokarza wywalczył sobie

miejsce VI. Komitet Rodzicielski 
ufundował nagrody rzeczowe dla 
Andrzeja Gomoli oraz Ryszarda 
Sygidusa, a ponadto nagrody 
otrzymali: Bernard Andrzejewski, 
Andrzej Dobosz, Franciszek Za
wada, Edward Czyż, Jan Fizek, 
Wiesław Byrt, Mirosław Śliwka 
oraz Henryk Wisełka. Organiza
cja młodzieżowa Zakładów Kuź
niczych ufundowała nagrody dla 
aktywistów społecznych: Ryszar
da Sygidusa, Andrzeja Dydy i 
Franciszka Zawady. Przyznano 
im także odznakę wzorowego ucz
nia.

Podczas pasowania na kuźnika 
dokonano również podsumowa
nia plebiscytu na „Najlepszego 
Mistrza Nauczyciela i Wycho
wawcę Młodzieży”. Do udziału w 
konkursie wydziałowe koła ZSMP 
w obu zakładach zgłosiły kandy
datury 12 osób. Plebiscyt wygrał 
mistrz Wydziału Matrycowni w 
Kuźni Skoczów Stanisław Bor- 
kała, który także w tym roku 
uzyskał tytuł „Skoczowianina Ro
ku”.

Wśród zgłoszonych do udziału 
w plebiscycie osób wyróżniono 
Ottona Chmielą, Bogusława Ciom- 
pę, Jana Podżorskiego (kierowni
ka Wydziału Młotów Lekkich, 
Pras i Kuźniarek), Józefa Pora- 
dzisza oraz Jadwigę Sikorę. 
Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i 
nagrody rzeczowe, a oprócz tego 
do ich akt osobowych dokonano 
wpisu informującego o wyróżnie
niu.

(el-ka)


